H. C. G. 

His conformiter Radulphus leyisse 

videtur. 

7 In loco Sanctuarii. Six. Lov. 

CAP. 7. 
12 Collyridas olei admistione conspersas. 

Cl. Lov. 

8 Admixione. Six. 

CAP. 8. 
4 Fecit Moyses ut Dominus imperaverat. 

Cl. 

2 Fecitque. Six. Lov. 

28 Eo quod consecrationis esset oblatio, in 

odorem suavitatis, sacrificii Domino. 

Cl. i. MS. R. H. G. 

14 Domini. Six. Lov. 

CAP. 9. 
3 Tollite hircum pro peccato, et vitulum, 

atque agnum anniculos. Cl. 5. MS. 

H. C. a Rad. et G. textui consen¬ 

tiunt. 

2 Anniculum. Six. Lov. 

LIBER LEVITICI. 21 

Com. num. 

Or. var. 

Addit. 

Com. temp. 

Com. temp. 

et modi. 

Com. 

Or. var. 

Com. 

Com. 

Com. cas. 

22 Et extendens manus ad populum. Cl. 

10 Manum. Six. Lov. 

CAP. 10. 
1 Thuribulis. Cl. Lov. 

1 Turibulis. Six. 

8 Dixit quoque dominus ad Aaron. Cl. 

9 Dixitque. Six. Lov. 

9 Quando intratis in tabernaculum tes¬ 

timonii. Cl. 

9 Intrabitis. Six. Lov. 

18 Comedere debueritis eam in Sanctuario. 

Cl. 

14 Debueratis Six. Lov. 

CAP. 13. 
12 Et operuerit omnem cutem a capite us¬ 

que ad pedes. Cl. 

7 Omnem carnem. Six. Lov. 

18 Ulcus. Cl. 

10 Hulcus. Six. Lov. 

36 In flavum colorem sit immutatus. Cl. 

17 Commutatus. Six. Lov. 

CAP. 14. 
43 Sin autem postquam eruti sunt lapides, 

et pulvis erasus. Cl. 

12 Elatus. Six. Lov. 

49 Et in purificationem ejus sumet duos 

passeres. Cl. MS. H. G. Pro textu 

Rad. facit. 

14 Et in purificatione. Six. Lov. 

CAP. 15. 
9 Sagma super quo sederit, immundum 

erit. Cl. 

8 Super quod. Six. Lov. 

Com. 

22 LIBER LEVITICI. 

Com. num. 

Com. num. 

Or. var. 

Com. 

Addit. 

Detr. 

Com. 

27 Quicunque tetigerit ea, lavabit vesti¬ 

menta sua. Cl. 

22 Tetigerit eam. Six. Rad. G. Lov. 

31 Docebitis ergo filios Israel ut caveant 

immunditiam. Cl. 

24 Immunditias. Six. Lov. 

CAP. 18.' 
20 Commistione. Cl. Lov. 

18 Commixtione. Six. 

CAP. 19. 
20 Quse sit ancilla etiam nubilis. Cl. H. 

16 Nobilis. Six. Lov. 

CAP. 20. 
9 Qui maledixerit patri suo, aut matri, 

morte moriatur: patri, matrique 

maledixit, sanguis ejus sit super eum. 

Cl. Lov. 

7 Morte moriatur : sanguis ejus sit super 

eum. Six. 

CAP. 21. 
5 Non radent caput. Cl. Lov. 

2 Non radent sacerdotes caput. Six. 

CAP, 22. 
24 Omne animal, quod contritis, vel tusis, 

vel sectis, ablatisque testiculis est. Cl. 

17 Contritis, vel tonsis. Six. Lov. 

CAP. 23. 
14 Usque ad diem qua offeretis ex ea Deo 

vestro. Cl. 

9 Offeratis. Six. Lov. 

Com. 

LIBER LEVITICI. 23 

CAP. 24. 

Detr. 11 Cumque blasphemasset nomen, et ma¬ 

ledixisset ei. Cl. 

6 Nomen Domini. Six. Lov. 

Detr. 16 Lapidibus opprimet eum omnis multi¬ 

tudo. Cl. 2 MS. H. C. G. 
% 

8 Omnis multitudo populi. Six. Rad. 

Lov. 

Com. num. 

Addit. 

Com. 

Detr. 

Detr. 

CAP. 25. 
6 Et advenae qui peregrinantur apud te. 

Cl. MS. R. H. C. At il Rad. non 

tollitur. 

3 Peregrinatur. Six. G. Lov. 

CAP. 26. 
2 Custodite sabbata mea, et pavete ad 

Sanctuarium meum. Cl. 

2 Pavete Sanctuarium. Six. Lov. 

44 Et tamen etiam cum essent in terra 

hostili. Cl. 

27 Attamen. Six. Lov. 

45 Ego Dominus. Cl. 3 MS. H. C. G. 

26 Ego Dominus Deus. Six. Lov. 

ib. Inter se et filios Israel. Cl. 

ib. Inter se et inter filios. Six. Lov. 

CAP. 27. 
Contr. 27 Quod si immundum est animal, redimet 

qui obtulit, juxta aestimationem tuam. 

Cl. 2. MS. H. Q. N. 

17 Juxta aestimationem suam. Six. Lov. 

24 LIBER NUMERORUM. 

Com. 27 Vendetur alteri quantocumque a te fu¬ 

erit aestimatum. CL 

17 Quantumcumque. Six. Quantumcun¬ 

que. Lov. 

Com. 28 Non vendetur, nec redimi poterit. CL 

18 Non veniet. Six. Lov. 

LIBER NUMERORUM. 

CAP. 1. 
Com. 51 Cum proficiscendum fuerit, deponent 

Levitse tabernaculum: cum castra¬ 

metandum, erigent. Cl. i. MS. Q.N. 

22 Cum castrametanda, erigent. Six. Lov. 

Com. num. 

Detr. 

Com. 

CAP. 2. 
2 Castrametabuntur filii Israel. Cl. 3. 

MS. R. Rab. 

1 Filiorum Israel. Six. Lov. 

8 Omnis de stripe ejus exercitus pugnato¬ 

rum. Cl. 

4 Omnisque. Six. Lov. 

9 Universi qui in castris Judae enumerati 

sunt. Cl. 

5 Annumerati. Six. Lov. 

Or. var. 24 

15 

Com. num. 49 

31 

CAP. 3. 
Eliasaph. Cl. 

Heliasaph. Six. Lov. 

Et quos redemerant. Cl. 

Redemerat. Six. Lov. 

LIBER NUMERORUM. 25 

Addit. 

Com. num. 
et pers. 

Com. cas. 

Com. temp. 
et modi. 

Com. cas. 

Detr. 

Com. 

Detr. 

CAP. 4. 
46 Et quos recenseri fecit ad nomen Moy¬ 

ses et Aaron. Cl. R. H. C. G. 
24 Et quos fecit ad nomen. Six. Lov. 

CAP. 5. 
3 Ne contaminent ea cum habitaverim 

vobiscum. Cl. H. 
1 Habitaverint. Six. Lov. 

CAP. 7. 
84 Hsec in dedicatione altaris oblata sunt. 

CL MS. R. Rab. 
18 In dedicationem. Six. Lov. 

CAP. 8. 
15 Et postea ingredientur. Cl. 
7 Ingrediantur. Six. Lov. 

CAP. 10. 
13 Juxta imperium Domini in manu Moysi. 

Cl. 
11 Per manum. Six. Lov. 

CAP. 11. 
21 Et ait Moyses : sexcenta millia. Cl. 4. 

MS. Rab. H. C. G. 
18 Et ait Moyses ad Dominum. Six. Lov. 
31 Ventus autem egrediens a Domino, 

arreptans trans mare coturnices de¬ 
dit. Cl. Ed. 1593. “arreptas.” Ed. 
1592. 

29 Arreptas. Six. Lov. 
32 Congregavit coturnicum, qui parum, 

decem coros. Cl. 
30 Coturnicum multitudinem. Six. Lov. 

26 LIBER NUMERORUM. 

CAP. 12. 

Detr. 2 Quod cumaudissetDominus,(eratenim.) 

67. 

2 Cum audisset Dominus, iratus est. Six. 

Lov. 

Detr. 4 Statim locutus est ad eum, Cl. 

2 Locutus est Dominus. Six. Lov. 

CAP. 14. 
Detr. 10 Apparuit gloria Domini super tectum 

foederis cunctis filiis Israel. Cl. 6. 

MS. H. C. G. 

6 Cunctis videntibus filiis Israel. Six. 

Lov. 

Detr. 19 Dimitte,obsecro, peccatumpopulihujus. 

Cl. 2. MS. R. H. C. G. 

12 Populi tui hujus. Six. Lov. 

CAP. 15. 
Detr. 3 Et feceritis oblationem Domino in holo¬ 

caustum, aut victimam, vota solven¬ 

tes. Cl. 

1 Victimam pacificam. Six. Lov. 

Detr. 36 Cumque eduxissent eum foras, obrue¬ 

runt lapidibus. Cl. 

16 Obruerunt eum lapidibus. Six. Lov. 

CAP. 16. 
Com, gen. 11 Quid est enim Aaron ? Cl. 

5 Quis. Six. Lov. 

Detr. 15 Tu scis quod ne asellum quidem. Cl. 

8 Quod nec asellum. Six. Lov. 

Com. cas. 34 Omnis Israel, qui stabat per gyrum, 

fugit ad clamorem pereuntium. Cl. 

19 A clamore. Six. Lov. 

LIBER NUMERORUM. 27 

Com. cas. 

Detr. 

Addit. 

Com. gen. 

Detr. 

Com. num. 

Com. 

Detr. 

Or. var. 

Addit. 

37 Proecipe Eleazaro filio Aaron sacerdoti. 

Cl. Lov. H. 

20 Sacerdotis. Six. 

CAP. 17. 
3 Una virga cunctas seorsum familias con¬ 

tinebit. Cl. 

1 Cunctas eorum. Six, Lov. 

CAP. 18. 
3 Ut ad vasa Sanctuarii et ad altare non 

accedant. Cl. 

2 Ad vasa Sanctuarii et altare. Six. Lov. 

13 Universa frugum initia, quas gignit hu¬ 

mus. Cl. 

11 Quce gignit. Six. Lov. 

29 Optima et electa erunt. Cl. 

20 Optima et electa erunt cuncta. Six. Lov. 

CAP. 20. 
20 At ille respondit: non transibis. Cl. 2. 

MS. H. C. G. 

16 Transibitis. Six. Lov. 

CAP. 21. 
5 Locutusque contra Deum et Moysen 

ait. Cl. 1. MS. R. H. G. Ut autem 

Textus habet, legunt Rab. et C. 

4 Dominum. Six. Lov. 

15 Ut requiescerent in Ar. Cl. 

14 Arnon. Six. Lov. 

19 Matthana. CL 

16 Matliana. Six. Lov. 

20 De Bamoth, vallis est in regione Moab. 

Cl. 

18 Bamoth, vallis est, etc. Six. Lov. 

28 LIBER NUMERORUM. 

Or. var. 

Or. var. 

Detr. 

Detr. 

Addit. 

Com. temp. 

Com. per. 

et num. 

Or. var. 

Com. num. 

Addit. 

Or. var. 

27 Proverbio. Cl. Ed. 1593. “proverbio.” 

Ed. 1592. 

24 proverbio. Six. Lov. 

32 Jazer. Cl. 

28 Jaser. Six. Lov. 

CAP. 22. 
4 Ipse erat eo tempore rex in Moab. Cl. 

2 Ipse autem erat. Six. Lov. 

8 Manentibus illis apud Balaam. Cl. 

7 Manentibus autem illis. Six. Lov. 

18 Si dederit mihi Balac plenam domum 

suam argenti et auri. Cl. Lov. 

14 Plenam domum argenti. Six. 

20 Si vocare te venerunt homines isti, 

surge. Cl. 

16 Venerint. Six. Lov. 

37 Misi nuncios ut vocarem te. CL 7. 

MS. H. 

31 Vocarent. Six. C. et G. Lov. 

CAP. 23. 
5 Loqueris. Cl. Lov. 

5 loqueris. Six. 

14 Impositis supra vitulo atque ariete. 

CL 

12 Vitulis atque arietibus. Six. Lov. 

CAP. 24. 
13 Plenam domum suam argenti. Cl. Lov. 

7 Plenam domum argenti. Six. 

CAP. 25. 
1 Settim. Cl. 

1 Setim. Six. Lov. 

LIBER NUMERORUM. 29 

Detr. 

Or. var. 

Com. 

Addit, sen. 

Addit. 

Com. ca¬ 

sus 

Or. var. 

CAP. 26. 

12 Jamin, ab hoc familia Jamiuitarum. Cl. 

4 Et Jamin ab. Six. Lov. 

34 Thersa. Cl. 

12 Tersa. Six. Lov. 

62 Quia non sunt recensiti inter filios Is¬ 

rael. Cl. 2. MS. H. C. G. 

24 Qui non. Six. Lov. 

CAP. 30. 
11 Uxor in domo viri cum se voto constrinx¬ 

erit et juramento, si audierit vir, et 

tacuerit nec contradixerit sponsioni, 

reddet quodcumque promiserat. (Ed. 

Clem. legit, quodcumque. Ed. Lov. 

legit quodcunque.) Sin autem extem¬ 

plo contradixerit, non tenebitur pro¬ 

missionis rea: quia maritus contra¬ 

dixit, et Dominus ei propitius erit. 

Si voverit, et juramento se constrinx¬ 

erit. Cl. H. Lov. 

5. Uxor in domo viri si voverit, et juramento 

se constrinxerit. Six. 

CAP. 31. 
6 Vasa quoque sancta, et tubas ad clan¬ 

gendum tradidit ei. Cl. 

3 Vasaque sancta. Six. Lov. 

16 Et preevaricari vos fecerunt in Domino. 

Cl. 

9 Dominum. Six. Lov. 

CAP. 32. 
3 Saban. Cl. Lov. 

2 Saba. 

LIBER NUMERORUM. 30 

Com. 35 

20 

Or. var. 16 

13 

Or. var. 24 

21 

Or. var. 40 

36 

Or. var. 44 

40 

Or. var. 4 

1 

Com. ca¬ 4 

sus 
1 

Detr. 11 

4 

Or. var. 23 
11 

Com. temp. 29 
17 

Addit. 19 

19 

10 

Etroth, et Sophan. Cl. 

Roth. Six. Lov. 

CAP. 33. 
Venerunt ad sepulchra concupiscentise. 

CL 

Sepulchra. Six. Lov. 

Arada. Cl. Ed. 1593. Harada. Ed. 

1592. 

Harada. Six. Lov. 

Qui habitabat ad meridiem. CL 

Meridiem. Six. Lov. 

Iieaharim. Cl. 

leabarim. Six. Lov. 

CAP. 34. 
Per ascensum Scorpionis. Cl. 

Ascensum scorpionis. Six. Lov. 

Perveniant a meridie usque ad Cades- 

barne. Cl. 

Ad meridiem. Six. Lov. 

Rebla. Cl. 

Reblatha. Six. Lov. 

Hanniel. Cl. 

Haniel. Six. Lov. 

Quibus praecepit Dominus. CL 

Procceperat. Six. Lov. 

CAP. 35. 
Propinquus occisi,homicidam interficiet, 

statim ut apprehenderit eum, inter¬ 

jiciet. Si per, et etc. Cl. H. Q. N. 

Statim ut apprehenderit eum, interjici¬ 

etur. Lov. 

Statim ut apprehenderit eum. Si per, 

etc. Six. 

LIBER DEUTERONOMII. 31 

Or. var. 20 Quippiam. Cl. Lov. 1590. 

11 Quidpicim. Six. Lov. 1583. 

LIBER DEUTERONOMII. 

CAP. 1. 
Com. temp. 4 Qui habitabat in Hesebon. Cl. 

2 Habitavit. Six. Lov. 

Detr. 19 Transivimus per eremum terribilem et 

maximam, quam vidistis. Cl. 8. MS. 

H. C. G. 

12 Et maximam solitudinem. Six. Lov. 

Com. num. 31 Et in solitudine (ipse vidisti.) Ci. H. 

19 (Ipsi vidistis.) Six. Lov. 

CAP. 2. 
Addit. 21 Populus magnus, et multus, et proceree 

longitudinis. Cl. 

13 Populus magnus, et proceroe longitud¬ 

inis. Six. Lov. 

CAP. 4. 
Com. 28 Nec odorantur. Cl. Lov. 

20 Odorant. Six. 

Detr. 30 Novissimo tempore reverteris ad Domin¬ 

um. Cl. 

22 Novissimo autem tempore. Six. Lov. 

Com. 33 Sicut tu audisti, et vixisti. Cl. 6. MS. 

Rab. H. C. G. 

24 Vidisti. Six. Lov. 

32 

Com. 

modi. 

Detr. 

Com. 

Com. 

Or. var. 

Com. temp. 

Com. gen. 

Com. temp. 

Com. num. 

LIBER DEUTERONOMII. 

39 Scito ergo hodie, quod Dominus ipse 

sit Deus. Cl. 

27 Ipse est Deus. Six. Lov. 

CAP. 5. 
24 Vocem ejus audivimus. Cl. 

21 Vocem enim ejus audivimus. Six. 

Lov. 

CAP. 6. 
4 Dominus Deus noster, Dominus unus 

est. Cl. 3. MS. R. H. C. G. 

3 Dominus Deus noster Deus unus est. 

Six. Lov. 

CAP. 8. 
1 Cave diligenter ut facias. Cl. Lov. 

1 Attende. Six. 

CAP. 10. 
3 Settim. Cl. 

2 Setim. Six. Lov. 

CAP. 11. 
8 Et possitis introire, et possidere Terram, 

ad quam ingredimini. Cl. Lov. 

3 ingrediemini. Six. 

CAP. 12. 
3 Dissipate aras eorum. Cl. 

3 earum. Six. Lov. H. 

11 Quidquid praecipuum est in muneribus, 

quae vovebitis Domino. Cl. 

8 vovistis. Six. Lov. 

12 In urbibus vestris commoratur. Cl. 6. 

MS. H. C. G. 

9 Commorantur. Six. Lov. 

LIBER, DEUTERONOMII. 33 

Detr. 

Coni. 

Transp. et 

Com. temp. 

et modi. - 

Contr. 

Com. 

Detr. 

Com 

CAP. 15. 

7 Si unus—ad paupertatem venerit. Cl. 

8 devenerit. Six. Lov. 

CAP. 16. 
4 Non apparebit fermentum in omnibus 

terminis tuis. Cl. 

4 fermentatum. Six. Lov. 

22 Nec facies tibi, neque constitues statu¬ 

am. Cl. 

16 Nec facies tibi statuam; neque consti¬ 

tuas. Six. 

22 Nec facies tibi statuam; neque consti¬ 

tues. Lov. 

CAP. 17. 
8 Inter lepram et lepram. Cl. H. 

6 Inter lepram et non lepram. Six. Lov. 

12 Qui autem superbierit, nolens obediere 

sacerdotis imperio—et decreto judicis, 

morietur homo ille. Cl. H. 

9 ex decreto judicis morietur homo ille. 

Six. Lov. 

CAP. 18. 
1 Non habebunt sacerdotes et Levitse,— 

, partem et hsereditatem cum reliquo 

Israel. Cl. H. G. Lov. 

1 Cum reliquo populo. Six. 

10 Nec sit maleficus, nec incantator. Cl. 

Lov. 

6 Non sit maleficus, etc.Six. 

D 

34 LIBER DEUTERONOMII. 

Com. num. 

Com. temp. 

Contr. 

Com. 

Addit. 

Detr. 

Com. 

Com. num. 

Contr. 

CAP. 21. 

15 Si habuerit homo uxores duas,—genu- 

erintque ex eo liberos. Cl. 4. MS. 

6 Genueritque ex eis liberos. Six. Lov. 

18 Qui non audiat patris aut matris impe¬ 

rium, Cl. 

7 audierit. Six. Lov. 

CAP. 24. 

6 Quia animam suam opposuit tibi. Cl. 

4 apposuit. Six. Lov. 

CAP. 25. 
7 Non vult frater viri mei suscitare no¬ 

men fratris sui in Israel. Cl. 4. MS. 

H. C. G. 

6 Semen. Six. Lov. 

CAP. 26. 

11 Et epulaberis in omnibus bonis. Cl. 

5 Epulaberis. Six. Lov. 

CAP. 28. 

40 Quia defluent, et peribunt. CL 

37 deperibunt. Six. Lov. 

57 Illuvie secundarum, quoe egrediuntur de 

medio feminum ejus. Cl. 

48 Secundinarum. Six. Lov. 

CAP. 29. 
11 Liberi et uxores vestree, et advena qui 

tecum moratur in castris. Cl. 6. 

MS. H. G. 

7 Et advenae qui tecum morantur in cas¬ 

tris. Six. Lov. 

19 Et absumat ebria sitientem. Cl. 

11 Assumat. Six. H. Lov. 

LIBER DEUTERONOMII. 35 

Detr. et 

Com. cas. 

Com. temp. 

et modi. 

CAP. 30. 

3 Reducet Dominus Deus tuus captivita¬ 

tem. tuam, ac miserebitur tui. Cl. 3. 

MS. Rab. H. C. 

1 Reducet te Dominus Deus tuus de cap¬ 

tivitate tua. Six. Lov. 

5 Majoris numeri te esse faciet quam /w- 

erunt patres tui. Cl. 

2 Fuerint. Six. Lov. 

Addit. 6 

5 

Com. temp. 30 

et modi. 

CAP. 31. 
Nec paveatis ad conspectum eorum. Cl. 

Lov. 

Nec paveatis conspectum. Six. 

CAP. 32. 
Quomodo persequatur (5. MS.) unus 

mille, et duo fugent decem millia. 

Cl. 3. MS. Q. N. 

33 Persequebatur unus mille et duo fuga¬ 

bant. Six. 

30 fugarent. Lov. 

Com. temp. 39 Ego occidam, et ego vivere faciam. Cl. 

Lov. 

42 Ego occido et ego vivere facio. Six. 

Com. cas. 49 Ascende in montem istum Abarim, id 

est, transituum. Cl. Lov. 

49 Id est transitum. Six. 

CAP. 34. 
Addit. 2 Et omnem terram Juda usque ad mare 

novissimum. Cl. 8. MS. R H. C. C. 

1 Omnem terram usque ad mare. Six. 

Lov. 

LIBER JOSUE. 36 

LIBER JOSUE. 

CAP. 2. 
Contr. 17 et 18 Innoxii erimus si—ingredientibus 

nobis Terram, signum fuerit funiculus 

iste coccineus. Cl. Lov. 

14 Signum non fuerit. Six. MS. Q. R. 

CAP. 3. 
Detr. 1 Morati sunt ibi tres dies. Cl. 

1 Per tres dies. Six. Lov. 

Or. var. 16 Procul ab urbe, quse vocatur Adorn. 

Cl. 

14 Edom. Six. “Adam.” 12. MS. R. H. 

C. Lov. 

Com. 17 Populus autem incedebat contra Jeri- 

cho. CL R. H. C. G. 

14 Incedebat contra Jordanem. Six. Lov. 

CAP. 4. 
Detr. 15 Sicut timuerant Moysen, dum advive¬ 

ret. Cl. 

8 Adhuc viveret. Six. Lov. 

Contr. 23 Siccante Domino Deo vestro aquas ejus 

in conspectu vestro. Cl. 5. MS. 

H. C. G. q. 

13 Deo nostro. Six. Lov. 

CAP. 6. 
2 Ecce dedi in manu tua Jericbo. Cl. 3. 

MS. H. C. 

2 In manus tuas. Six. Lov. 

Com. ca¬ 

sus et num. 
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Com. temp. 

et modi. 

Com. et 

detr. 

Detr. 

Com. 

Addit. 

Com. 

Com. 

Com. 

4 Septimo autem die sacerdotes tollant 

septem buccinas. Cl. 

4 Tollent. Six. Lov. 

24 Urbem autem, et omnia, quae erant in 

ea, succenderunt. Cl. H. C. G. 

20 Omnia quae inventa sunt in ea. Six. 

Lov. 

CAP. 7. 
5 Et corruerunt ex eis triginta sex horni 

nes. Cl. 

4 Triginta et sex homines. Six. Lov. 

CAP. 8. 
5 Accedemus ex adverso contra urbem. 

Cl. 6. MS. R. H. C. G. 

3 Ascendemus. Six. Lov. 

CAP. 9. 
4 Et callide cogitantes tulerunt sibi ciba¬ 

ria. Cl. 3. MS. H. C. G. 

2 Callidi cogitantes. Six. Lov. 

8 Quinam estis vos? et unde venistis? Cl. 

4 Aut unde venistis. Six. Lov. 

CAP. 10. 
22 Aperite os speluncae, et producite ad me 

quinque reges. Cl. Lov. 

19 Adducite. Six. 

23 Eduxerunt ad eum quinque reges de 

spelunca. Cl. 12. MS. H. G. 

20 Adduxerunt. Six. Lov. 

24 Cumque educti essent ad eum. Cl. 14. 

MS. H. G. 

21 Adducti. Six. Lov. 

Com. 

38 

Or. var. 

Addit. 

Detr. 

Detr. 

Contr. 

Com. 

Detr. 

LIBER JOSUE. 

41 Omnem terram Gozen usque Gabaon. 

MS. H. C. G. Ed. 1593. Ed. 1592, 

“Gosen.” 

34 Gessen. Six. 

CAP. 11. 
2 Habitabant in montanis—in campestri¬ 

bus quoque et in regionibus Dor juxta 

mare. Cl. 

1 In campestribus quoque et regionibus 

Dor juxta mare. Six. Lov. 

8 Ita percussit omnes, ut nullas dimiteret 

ex eis reliquias. Cl. 

7 Itaque percussit omnes. Six. Lov. 

12 Omnes per circuitum civitates, regesque 

earum cepit. Cl. 

10 Reges quoque earum cepit. Six. Lov 
19 Non fuit civitas quse se traderet filiis 

Israel, prseter Heveeum. Cl. 1. MS. 

H. C. 

16 Quee se non traderet. Six. Lov. 

22 In quibus solis relicti sunt. Cl. 

19 Solum. Six. Lov. 

CAP. 15. 
1 A termino Edom, desertum Sin. Cl. 8. 

MS. H. C. G. 

1 —Usque ad desertum Sin. Six. Lov. 

CAP. 17. 
12 Sed coepit Chananseus habitare in terra 

sua. Cl. 3. MS. Q. 

10 Ipsa. Six. Lov. 

Com. 
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Com. temp. 

Addit, et 

com. 

Com. per. 

et num. 

Addit. 

Com. 

Addit. 

CAP. 18. 

2 Remanserant autem filiorum Israel sep¬ 

tem tribus. Cl. MS. R. 

2 Remanserunt. Six. Lov. 

18 Descenditque ad Abenboen. Cl. 

13 Descenditque Akemboen. Six. 

18 Descenditque Abemboen. Lov. Ed. 

1583. Abenboen. Lov. Ed. 1590. 

CAP. 24. 
27 En lapis iste erit vobis in testimonium, 

quod audierit omnia verba Domini. 

CL audieris. 5. MS. R. H. G. 

23 Audieritis. Six. Lov. 

LIBER JUDICUM. 

CAP. 1. 
9 Habitabat in montanis, et ad meridiem 

et in campestribus. Cl. 

9 Ad meridiem in campestribus. Six. 

Lov. 

CAP. 3. 
24 Forsitan purgat alvum in cestivo cubi¬ 

culo. Cl. 

20 Ccenaculo. Six. Lov. 

CAP. 4. 
21 Qui soporem morti consocians defecit, 

et mortuus est. Cl. 

17 Socians. Six. Lov. 
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Detr. 

Com. modi 

Detr. 

Or. var. 

Contr. 

Com. 

Com. 

Detr. 

CAP. 9. 

7 Audite me viri Sichem, ita audiat vos 

Deus. Cl. 

6 Ita ut audiat vos Deus. Six. Lov. 

19 Lcetamini in Abimelech, et ille laetetur 

in vobis. Cl. 

15 Latemini. Six. Lov. 

CAP. 11. 
1 Fuit illo tempore Jephte Galaadites vir 

fortissimus. Cl. 

1 Fuit itaque. Six. Lov. 

CAP. 12. 
6 Dic ergo Scibboleth: quod interpretatur 

Spica. Cl. 

6 Schibboleth. Six. Lov. 

CAP. 14. 
3 Numquid non est mulier—in omni po¬ 

pulo meo. Cl. H. 

2 Tuo. Six. Lov. 

11 Dederunt ei sodales triginta, ut essent 

cum eo. Cl. 

11 Qui essent. Six. Lov. 

CAP. 16. 
9 Qui rupit vincula, quo modo si rumpat 

quis filum de stuppee tortum putamine. 

Cl. 

9 De stupa tortum sputamine. Six. Lov. 

CAP. 17. 
2 Benedictus filius meus Domino. Cl. 

Lov. 

2 Benedictus fdius meus d Domino. Six. 
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Addit, et 

Detr. 

Com. 

Detr. 

Com. 

Com. 

Com. 

Com temp. 

2 et 3 Benedictus filius meus Domino. 

Reddidit ergo eos matri suce, quce 

dixerat ei: consecravi, et vovi hoc 

argentum Domino. CL. Lov. 

2 et 3 Benedictus filius meus a Domino. 

Consecravi enim, et vovi, etc. Six. 

CAP. 18. 
1 In diebus illis non erat rex in Israel. Cl. 

Lov. 

1 Necdum erat. Six. 

8 Reversique ad fratres suos responderunt. 

Cl. Lov. 

8 Reversi itaque. Six. 

31 In diebus illis non erat rex Israel. CL 

Lov. 

26 Nec erat. Six. 

CAP. 19. 

5 Gusta prius pauxillum panis, et com- 

forta stomachum. Cl. 

4 Pusillum, Six. Lov. 

CAP. 20. 
16 Ut capillum quoque possent percutere, 

et nequaquam in alteram partem ictus 

lapidis deferretur. Cl. Lov. 

9 Jactus lapidis. Six. 

LIBER RUTH. 

CAP. 1. 
11 Num ultra habeo filios in utero meo ? CL 

7 Habebo. Six. Lov. 

42 LIBER PRIMUS REGUM. 

Com. 12 Revertimini filice 7nece. Cl. 

7 Mi. Six. Lov. 

Com. 
CAP. 2. 

22 Melius est, filia mea. Cl. 

20 Mi. Six. Lov. 

Com. gen. 
CAP. 4. 

15 De nuru enim tua natus est, qucc te di¬ 

ligit. Cl. 

12 Qui. Six. Lov. 

REGUM PRIMUS. 

Com. 
CAP. 1. 

9 Ante postes templi Domini. Cl. 

7 Ante postes domus. Six. Lov. 

Trans. 19 Venerunt in domum suam Ramatha. Cl. 

15 Domum suam in Ramatha. Six. Lov. 

Detr. 
CAP. 2. 

11 Abiit Elcana Ramatha, in domum suam. 

Cl. 

16 In Ramatha. &'a;.Lov. 

Com. cas. 

forte 

11 Ante faciem Heli sacerdotes. Cl. Ed. 

1593. Ed. 1592. Sacerdotis. 

16 Sacerdotis. Six. Lov. 

Com. 30 Quicumque glorificaverit me, glorifica¬ 

bo eum. Cl. 

34 Quicumque honorijicaverit. Six. Lov. 

LIBER PRIMUS REGUM. 43 

Com. cas. 

Detr. 

Detr. et 

interp. var. 

Contr. 

Addit. 

Com. 

Com. 

CAP. 3. 

2 Oculi ejus caligaverant, nec poterat vid¬ 

ere : lucerna Dei antequam extingu- 

eretur. Cl. 

2 Lucernam. Six. Lov. 

3 Samuel dormiebat in templo Domini. CL 

2 Samuel autem. Six. Lov. 

CAP. 4. 

1 Convenerunt Philisthiim in pugnam : et 

egressus est Israel obviam Philisthiim. 

CL 

1 Convenerunt Philisthiim in pugnam. 

Egressus est namque. Six. Lov. 

9 Ne serviatis Hebraeis, sicut et illi servi¬ 

erunt vobis. Cl. H. 

10 Nobis. Six. Lov. 

21 Et vocavit puerum Ichabod, dicens : 

Translata est gloria de Israel, quia 

capta est arca Dei et pro socero suo, 

et pro viro suo ; et ait. Cl. H. Lov. 

23 Et vocavit puerum Ichabod dicens: 

Translata est gloria de Israel pro so¬ 

cero suo et pro viro suo. Et ait. Six. 

CAP. 7. 
10 Caesi sunt a facie Israel. Cl. 

11 A filiis Israel. Six. Lov. 

CAP. 9. 
26 Surge, et dimittam te. CL R. H. C. G. 

24 Ut. Six. Lov. 
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Com. 

Detr. 

Detr. et 

Com. 

Detr. 

Com. cas. 

CAP. 10. 

12 Et quis pater eorum? Cl. MS. R. 

Hier. H. C. (textui autem suffra¬ 

gantur. G.) 

12 Ejus? Six. Lov. 

CAP. 12. 
6 Dominus qui fecit Moysen et Aaron, et 

eduxit patres nostros de Terra iEgypti. 

Nunc ergo state, etc. CL 9. MS. 

H. C. 

6 Dominus qui fecit Moysen et Aaron, et 

eduxit patres nostros de terra iEgyp- 

ti, adest. Nunc ergo state. Six. Lov. 

11 Et misit Dominus Jeroboal, et Badan, 

et Jeplite, et Samuel et eruit vos de 

manu inimicorum vestrorum. Cl. 13. 

MS. R. Hier. H. G. Paraphrastes 

autem C. recenset quidem sub hoc 

nomine Samsonem : verum quis hoc 

loco Badan dicatur, exponens. Tres 

sunt Latini libri, qui Barac non 

annumerant. His Hier. H. et C. suf¬ 

fragantur, nam G. pro Badan, Ba¬ 

rac nominant. 

10 Et misit Dominus Jerobaal, et Badan 

et Samson et Baracli et Jeplite, et, etc. 
Six. Lov. 

15 Erit manus Domini super vos, et super 

patres vestros. Cl. Lov. 

13 Sicut et super. Six. 

23 Absit autem a me hoc peccatum in Do¬ 

minum. Cl. 

21 In Domino. Six. Lov. 
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Detr. 

Detr. et 

Com. 

Com. 

Detr. 

Com. 

Error. 
typogr. 

Com. 

Detr. 

CAP. 13. 

18 Tertius autem verterat se ad iter termini 

imminentis valli Seboim contra de¬ 

sertum. CL 6. MS. R. B. H. C. G. 

20 Ad iter termini in Terra Sabaa immi¬ 

nentis valli. Six. Lov. 

CAP. 14. 
2 In extrema parte Gabaa sub malogran¬ 

ato, quae erat in Magron: et erat 

populus, etc Cl. 

2 Sub malogranato, quae erat in agro 

Gabaa. Six. Lov. 

14 In media parte jugeri. Cl. 

14 Jugeris. Six. Lov. 

15 Et factum est miraculum in castris, per 

agros. CL 10. MS. B. H. C. at ab 

R. et G. additur. 

15 Et per agros. Six. Lov. 

15 Et conturbata est terra. Cl. MS. B 

H. C. G. 

15 Sunt castra. Six. Lov. 

34 Adducat ad me unusquisque bovem 
suum et et arietem. Cl. 1593. 

34 Bovem suum, et arietem. Six. Lov. et 

Cl. 1592. 

CAP. 15. 
22 Ut obediatur voci Domini. Cl. Lov. 

20 Ejus. Six. 

32 Et dixit Agag. Cl. Lov. 

30 Et dixit Samuel Agag. Six. 
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Detr. 

Detr. 

Com. 

Detr. sen¬ 

tentiae. 

Com. cas. 

Com. cas. 

Com. per. 

LIBER PRIMUS REGUM. 

CAP. 16. 

7 Homo enim videt ea quae parent. Cl. 

Lov. 

9 Apparent. Six. 

12 Surge, unge eum, ipse est enim. Cl. 

14 Surge, et unge eum. Six. Lov. 

CAP. 17. 
5 Lorica squamata induebatur. Cl. 

4 Hamata. Six. Lov. 

CAP. 18. 
6 Porro cum reverteretur percusso Phi- 

listhaeo David, egressae sunt mulieres. 

Cl. 6. MS. R. B. H. C. G. 

6 Porro cum reverteretur percusso Phi- 

listhseo David, et ferret caput ejus 

in Jerusalem, egressae sunt mulieres. 

Six. Lov. 

17 Non sit manus mea in eum, sed sit su¬ 

per eum. Cl. 2 MS. 

16 Non sit manus mea in eo, etc. Six. Lov. 

20 Dilexit autem David Michol filia Saul 

altera. Cl. 

19 Alteram. Six. Lov. 

CAP. 19. 
3 Ego autem egrediens stabo juxta patrem 

meum, in agro ubicumque fueris. 

Cl. 3. MS. H. C. G. 

3 Fuerit. Six. Lov. 

CAP. 20. 
9 Absit hoc a te. Cl. 6. MS. R. H. C. G. 

9 Me. Six. Lov. 

Contr. 
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Com. 

Transp. 

Detr. 

Com. 

Detr. in- 

teg. sen. 

Addit. 

22 Si dixero puero : Ecce sagittm intra te 

sunt, tolle eas. Cl. Lov. 

19 Citra te sunt. Six. 

42 Dominus sit inter me, et te, et inter 

semen meum, et semen tuum. Cl. 

39 Inter semen tuum, et semen meum. Six. 

Lov. 

CAP. 22. 
7 Audite nunc filii Jemini. Cl. 6. BIS. 

B. H. C. G. 

6 Audite me nunc filii Jemini. Six. Lov. 

15 Deum. Cl. R. H. G. 

13 Dominum. Six. Lov. 

CAP. 24. 
7 et 8 Ne faciam hanc rem domino meo, 

christo Domini, ut mittam manum 

in eum quia christus Domini est. Et 

confregit David viros suos sermonibus. 

Cl. 9. MS. R. B. H. C. G. 

8 et 9 Quia christus Domini est, Vivit Do¬ 

minus, quia nisi Dominus percusserit 

eum, aut dies ejus venerit ut moriatur, 

aut descendens in prcelium perierit, 

propitius mihi sit Dominus, ut non 

mittam manum meam in christum 

Domini. Et confregit David viros 

suos sermonibus. Six. Lov. 

9 Surrexit autem et David post eum. Cl. 

11 Surrexit autem David. Six. Lov. 
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Detr. mul. 

Addit. 

Contr. 

Com. gen. 

Com. 

Detr. 

CAP. 25. 

6 Sit fratribus meis, et tibi pax, et domui 

tuse pax, et omnibus, qusecunque 

habes, sit pax. Audivi quod ton¬ 

derent pastores tui. Cl. 6. MS. R. 

H. C. G. 

5 Et omnibus qusecunque habes sit pax. 

Ex multis annis salvos faciens tuos, 

et omnia tua. Audivi quod tonde¬ 

rent pastores tui. Six. Lov. 

CAP. 27. 
3 Ipse et viri ejus; vir et domus ejus, 

et David, et duse uxores ejus. Cl. 

Ed. 1593. (Ed. 1592. delet et David.) 

3 Ipse et viri ejus, et domus ejus, et duse 

uxores ejus. Six. Lov. 

CAP. 28. 
21 Posui animam meam in manu mea. 

Cl. H. 

20 Tua. Six. Lov. 

CAP. 30. 
19 Nec defuit quidquam a parvo usque ad 

magnum. Cl. 2. MS. 

16 Quisquam. Six. Lov. 

CAP. 31. 
7 Videntes autem viri Israel. Cl. 5 MS. 

R. B. H. C. G. 

7 Filii Israel. Six. Lov. 

12 et 13 Et combusserunt ea ibi: et tule¬ 

runt ossa eorum. Cl. 

10 Et combusserunt ea ibi igni. Six. Lov. 
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SECUNDUS LIBER REGUM. 

Detr. 5 

4 

Com. 13 

11 

Detr. 22 

20 

Transp. et 

Or. var. 

1 

l 

Com. cas. 20 

18 

Detr. mul. 12 

12 

CAP. 2. 
Benedicti vos Domino. Cl. Lov. 

A Domino. Six. 

Hi ex una parte piscinoe, et illi ex al¬ 

tera. Cl. 

Hi in una. Six. Lov. 

Recede, noli me sequi. Cl. 

Recede, et noli me sequi. Six. Lov. 

CAP. 3. 
Facta est ergo longa concertatio inter 

domum Saul et inter domum David. 

Cl. H. 

Inter domum David, et inter domum 

Saulis. Six. Lov. 

Fecit David Abner, et viris ejus qui vene¬ 

rant cum eo, convivium. Cl. Lov. 

Et viri. Six. 

CAP. 6. 
Nunciatumque est regi David quod 

benedixisset Dominus Obededom, et 

omnia ejus propter arcam Dei. Abiit 

ergo David, et adduxit arcam Dei. 

Cl. 10. MS. R. H. C. G. Q. N. 

et 13 Nunciatumque est regi—propter 

arcam Dei. Dixitque David: Ibo, 

et reducam arcam cum benedictione 

in domum meam. Abiit ergo, etc, 

Six. Lov. 

E 
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Detr. mul. 13 Immolabat bovem, et arietem, et David 
saltabat totis viribus ante Dominum. 
Cl. 9. MS. R. H. C. 

14 Immolabat bovem et ovem et arietem, 
et David percutiebat in organis ar- 
migatis, et saltabat totis viribus, etc. 
Six. Lov. 

Detr. mul. 21 Dixitque David ad Michol: Ante Domi¬ 
num, qui elegit me potius quam pa¬ 
trem tuum. Cl. 7. MS. R. H. C. 

21 Dixitque David ad Michol: vivit Domi¬ 
nus, quia ludam ante Dominum qui 
elegit, etc. Six. Lov. 

Com. vel 21 Praecepit mihi ut essem dux super 
error typogr. populum Domini in Israel, et Judd, 
forte. (Ed. 1593,) et vilior fiam plus quam 

sanctus sum. Cl. Ed. 1592. “ludam.” 
21 In Israel, et ludam, et vilior. Six. Lov. 

CAP. 8. 
Detr. mul. 8 Et de Bete, et de Beroth civitatibus 

Adarezer tulit rex David aes multum 
nimis. Audivit autem Thou. Cl. 10. 
MS. R. H. C. G. 

8 jEs multum nimis de quo fecit Salomon 
omnia vasa cerea in templo : et mare 
ceneum, et columnas, et altare. Au¬ 
divit autem Thou. Six. Lov. 

Detr. mul. 13 Fecit quoque sibi David nomen cum 
reverteretur capta Syria in Valle Sa¬ 
linarum, caesis decem et octo millibus: 
et posuit in Idumaea. Cl. 6. MS. R. 
H. C. G. 
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10 Caesis decem et octo millibus: et in 

Gebelem ad viginti tria millia: et 

posuit in Idumaea. Six. Lov. 

CAP. 9. 
Contr. 11 Miphiboseth comedet super mensam 

meam quasi unus de filiis regis. Cl. 

Lov. R. H. C. 

12 Super mensam tuam. Six. 10. MS. 

CAP. 10. 
Detr. et 15 Videntes igitur Syri quoniam corruis- 

com. num. sent coram Israel. Cl. 7. MS. R. 

H. C. G. 

15 Videntes igitur Jilii Ammon quoniam 

Syrus expavit, et quoniam corruisset 

coram Israel. Six. Lov. 

Addit. 19 Timueruntque Syri auxilium praebere 

ultra filiis, etc. Cl. 1. MS. H. C. G. 

20 Auxilium praebere filiis Ammon. Six. 

Lov. 

CAP. 11. 
Or. var. 2 Accidit ut surgeret David de strato suo. 

Cl. 

2 stratu. Six. Lov. 

Detr. 25 Varius enim eventus est belli, nunc 

hunc, et nunc illum consumit gladius. 

Cl. 

21 Et nunc hunc, et nunc illum. Six. Lov. 

CAP. 12. 
Com. 19 Cum ergo David vidisset suos mussi¬ 

tantes. Cl. 9. MS. H. C. G. 

18 audisset. Ver. Lov. 
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Com. modi. 23 Nunc quia mortuus est, quare jejunem ? 

CL 

22 jejuno? Six. Lov. 

CAP. 13. 
Detr. 2 Deperiret eam valde. Cl. 

1 In eam. Six. 2. MS. 

Or. var. 10 Infer cibum in conclave. Cl. 

9 Conclavi. Six. Lov. 

Detr. 28 Observate cum temulentus fuerit Am- 

mon, et dixero vobis. Cl. Ed. 1593. 

28 Temulentus fuerit vino. Six. CL Ed. 

1592. Lov. 

Com. 37 Luxit ergo David filium suum cunctis 

diebus. Cl. 

36 multis. Six. Lov. 

CAP. 15. 

Com. num. 7 Post quadraginta autem annos, dixit 

Absalom ad regem David. Cl. Lov. H. 

6 Quatuor. Six. MS. Q. N. 

Com. temp. 10 Regnavit Absalom in Hebron. Cl. 

9 Regnabit. Six. Lov. 

Addit. 16 Et dereliquit rex decem mulieres. Cl. 

16 reliquit. Six. Lov. 

Detr. 23 Cunctus populus incedebat contra viam, 

quse respicit ad desertum. Cl. 10. 

MS. R. H. C. G. 

22 Contra viam olivce. Six. Lov. 

Detr. 24 Deposuerunt arcam Dei. Cl. 

23 Arcam fcederis Dei. Six. Lov. 
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Detr. 34 Et dixeris Absalom : Servus tuus sum, 

rex : sicut fui servus patri, sic ero 

servus tuus. Cl. 9. MS. R. H. C. 

31 Servus tuus sum, rex, patere me vivere : 

sicut fui, etc. Six. G. Lov. 

Com. 36 Sunt autem cum eis duo filii. Cl. 

33 enim. Six. Lov. 

CAP. 16. 
Detr. et 1 Apparuit Siba in occursum ejus cum 

Com. num. duobus asinis—et centum massis pa- 

latharum, et utre vini. Cl. 6. MS. 

R. H. C. G. 

1 duobus utribus. Six. Lov. 

Detr. 2 Et dixit rex Sibse. Quid sibi volunt 

hsec ? Responditque Siba : Asini, 

domesticis regis ut sedeant. Cl. Lov. 

2 Responditque Siba: Domine mi rex, 

asini pro domesticis, etc. Six. 

Com. 9 Quare maledicit canis hic mortuus domi¬ 

no meo regi. Cl. 

9 moriturus. Six. Lov. 

Com. 11 Ecce filius meus, qui egressus est de 

utero meo, quserit animam meam : 

quanto magis nunc filius Jemini ? Cl. 

11 Hic filius. Six. Lov. 

CAP. 18. 
22 Quid vis currere fili mi? non eris boni 

nuncii bajulus. Cl. 6 MS. H. C. G. 

20 Fili mi? veni huc, non eris, etc. Six. 

Lov. 

Detr. 
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Detr. mul. 

Detr. mul. 

Com. gen. 

Com. 

Addit. 

Com. 

Detr. 

CAP. 19. 

10 et 11 Usque quo siletis, et non reducitis 

regem ? rex vero David misit ad Sadoc. 

Cl. 16. MS. R. H. C. 

9 Et non reducitis regem? et consilium 

totius Israel venit ad regem. Rex 

vero, etc. Six. G. Lov. 

11 (Sermo autem omnis Israel pervenerat 

ad regem in domo ejus.) Fratres 

mei. Cl. 9. MS. H. C. G. 

10 (In domo ejus,) quia dixerat rex: haec 

dicetis ad populum Juda: Fratres 

mei. Six. Lov. 

22 Quid mihi, et vobis filice Saruise ? Cl. 

17 Filii. Six. Lov. 

35 Cibus et potus. Cl. 

30 Cibus aut potus ? Six. Lov. 

CAP. 20. 
10 Effudit intestina ejus in terram, nec 

secundum vulnus apposuit, et mor¬ 

tuus est. Joab autem. Cl. MS. R. 

H. C. G. 

10 Vulnus apposuit. Joab autem. Six. 

Lov. 

18 Qui interrogant, interrogent in Abela, 

et sic perficiebant. Cl. 

20 Proficiebant. Six. Lov. 

CAP. 22. 
7 Exaudiet de templo suo vocem meam. 

Cl. 3. MS. H. C. G. 

8 De templo sancto suo. Six. Lov. 
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Com. 

Contr. 

Detr. 

Detr. 

Com. forte. 

17 Misit de excelso, et assumpsit me. Cl. 

18 De coelo. Six. Lov. 

36 Mansuetudo tua multiplicavit me. Cl. 

2. MS. H. C. G. 

37 Mea. Six. Lov. 

CAP. 23. 
8 Hsec nomina fortium David. Sedens 

in cathedra sapientissimus princeps 

inter tres. Cl. 4. MS. R. B. H. C. G. 

7 Hsec nomina fortium David. David 

sedens in, etc. Six. Lov. 

15 Desideravit ergo David, et ait. Cl. 10. 

MS. H. C. G. 

14 Desideravit ergo David aquam de lacu, 

et ait. Six. Lov. 

CAP. 24. 
22 Habes boves in holocaustum et plaus¬ 

trum, juga bovum in visum lignorum. 

Cl. Ed. 1593. usum: Ed. 1592. 

19 Usum. Six. Lov. 

23 Omnia dedit Areuna rex regi. Cl. 

19 Omnia dedit Areuna regi. Six. Lov. 

Addit. 
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LIBER TERTIUS REGUM. 

CAP. 1. 
Detr. 8 Sadoc vero sacerdos, et Banaias filius 

Joiadse, et Nathan propheta, et Semei 

et Rei, et robur exercitus David non 

erat cum Adonia. Cl. 8. MS. Hier. 

H. C. G. et apertius. G. Q. 

7 Semei et cerethi et i^helethi et robur, 

etc. Six. Lov. 

Com. eas. 15 Ingressa est itaque Bethsabee ad regem 

in cubiculum. Cl. 

14 Cubiculo. Six. Lov. 

Com. num. 35 Et ascendetis post eum, et veniet, et 

et pers. sedebit super solium meum, et ipse 

regnabit pro me. Cl. R. H. C. G. 

27 Venietis. Six. Lov. 

Detr. 50 Adonias autem timens Salomonem, sur- 

rexit, et abiit, tenuitque cornu altaris. 

Cl. 3. MS. H. C. G. 

41 Surrexit et abiit in tabernaculum Do¬ 

mini, tenuitque, etc. Six. Lov. 

CAP. 2. 
Detr. 3 Observa custodias Domini Dei tui. 

Cl. 14. MS. H. C. G. 

2 Observa, ut custodias mandata Domini 

Dei tui. Six. Lov. 

Contr. 4 Si custodierint filii tui vias suas, et am¬ 

bulaverint coram me in veritate, in 
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Com. 

Com. 

Com. 

Detr. 

Detr. 

Transp. et 
Detr. 

omni corde suo, et in omni anima 

sua, non auferetur tibi vir de solio 

Israel. Cl. 8. MS. R. H. C. G. 

2 Si custodierint filii tui vias meas. Six. 

Lov. 
28 Venit autem nuncius ad Joab, quod 

Joab declinasset post Adoniam. CIA. 

MS. Hier. Q. N. 

24 Ad Salomonem. Six. Lov. 

42 Quacumque die egressus, ieris huc et 

illuc, scito te esse moriturum ? Cl. 

38 Fueris. Six. Lov. 

46 Egressus percussit eum, et mortuus est. 

Cl. 2. MS. H. C. G. 

42 Aggressus. Six. Lov. 

CAP. 4. 
21 Salomon autem erat in ditione sua, ha¬ 

bens omnia regna a flumine terree 

Phifisthiim usque ad terminum rEgyp- 

ti. Cl. 2. MS. R. H. C. G. 

17 Habens omnia regna secum a flumine, 

etc. Six. Lov. 

24 Ipse enim obtinebat regionem, quee erat 

trans flumen, a Thaphsa usque ad 

Gazan. Cl. 1. MS. R. H. C..G. 

19 Quasi a Thapsa. Six. Lov. 

32 Locutus est quoque Salomon tria millia 

parabolas: et fuerunt carmina squs 

quinque et mille. Cl. Lov. 

26 Locutus est quoque Salomon parabi cas, 

tria millia: et fuerunt carmina ejus 

quinque millia. Six. 

58 LIBER TERTIUS REGUM. 

Com. 

Detr. 

Contr. 

Detr. 

Com. num. 

Detr. 

Com. in 

num. 

Com. 

CAP. 6. 

8 Ostium lateris medii in parte erat domus 

dextrae. Cl. 5. MS. B. 

8 In pariete erat. Six. Lov. 

31 Et ingressu oraculi fecit ostiola. Cl. 

Ed. 1593. 

29 Et in ingressu. Six. Lov. et Cl. Ed. 

1592. 

CAP. 7. 
9 Extrinsecus usque ad atrium majus. Cl. 

8 Intrinsecus usque. Six. Lov. 

24 Duo ordines sculpturarum striatarum 

erant fusiles. Cl. Q. N. 

22 Sculpturarum histriatarum. Six. Lov. 

25 Et stabat super duodecim boves. Cl. L 

MS. H. C. G. 

23 Et stabant. Six. Lov. 

26 Grossitudo autem luteris, trium uncia¬ 

rum erat: labiumque ejus—duo millia 

batos capiebat. Cl. 4. MS. R. H. 

C. G. 

24 Duo millia batos capiebat, et tria millia 

metretas. Six. Lov. 

35 In summitate autem basis erat quaedam 

rotunditas dimidii cubiti. Cl. H. 

33 unius et dimidii cubiti. Six. Lov. 

CAP. 8. 
2 Convenitque ad regem Salomonem uni¬ 

versus Israel in mense Ethanim. Cl. 2. 

MS. H. G. 

2 Bethanim. Six. Lov. 

LIBER TERTIUS REGUM. 59 

Com. 

Detr. 

Addit. 

Com. cas. 

Com. num. 

CAP. 11. 

1 Rex autem Salomon adamavit mulieres 

alienigenas multas, filium quoque Pha- 

raonis, et Maobitidas, et Ammoniti- 

das, Idumseas et Sidonias, et Hethce- 

as. Cl. 

1 Sidonias et Cethceas. Six. Lov. 

5 Sed colebat Salomon Astarthen deam 

Sidoniorum, et Moloch idolum Am- 

monitarum. Cl. 10. MS. R. H. C. 

G. 

4 Deam Sidoniorum et Chamos Deum 

Moubitarum et Moloch, etc. Six. 

Lov. 

CAP. 12. 
10 Pater tuus aggregavit jugum nostrum, 

tu releva nos. Sic loqueris ad eos: 

minimus digitus meus grossior est 

dorso patris mei. Cl. Lov. H. 

8 Tu releva nos: minimus digitus meus, 

etc. Six. 

CAP. 13. 
23 Cumque comedisset et bibisset, stravit 

asinum suum prophetce, quem redux¬ 

erat. Cl. 2. MS. H. C. G. 

20 Stravit asinum suum propheta. Six. 

Lov. 

CAP. 15. 
34 Et fecit malum coram Domino, ambu- 

lavitque in via Jeroboam. Cl. 

26 In viis, etc. Six. Lov. 

60 LIBER QUARTUS REGUM. 

CAP. 18. 

Com. 8 Num tu es, clomine mi, Elias? Cl. 

7 Non, etc. Six. Lov. 

CAP. 19. 
Com. num. 18 Quod non adoravit eum osculans manus. 

Cl. 

15 Osculans manum. Six. Lov. 

CAP. 22. 
Com. 13 Ecce sermones prophetarum ore uno 

regi bona prceclicant. Cl. Lov. 

13 Prcedicunt. Six. 

LIBER QUARTUS REGUM. 

CAP. 3. 
Com. num. 26 Tulit secum septingentos viros educen¬ 

tes gladium. Cl. 

25 Gladios. Six. Lov. 

CAP. 4. 
Addit. 27 Dominus celavit d me, et non indicavit 

mihi. Cl. Lov. H. 

24 Dominus celavit, et non indicavit mihi. 

Six. 

Com. temp. 35 At ille reversus, deambulavit in domo. 

Cl. 

31 Deambulabat. Six. Lov. , 

Detr. 42 Vir autem quidam venit de Baalsalisa 

deferens viro Dei panes primitiarum, 

viginti panes hordeaceos. Cl. 1. MS. 

H. G. 

37 Et viginti panes, etc. Six. R. C. Lov. 

LIBER QUARTUS REGUM. 61 

Com. 

Com. 

Detr. 

Addit, 

trans, et 

com. sen. 

Com. 

Com. cas. 

CAP. 5. 

13 Pater, et si rem grandem dixisset tibi 

propheta,certe facere debueras: quan¬ 

to magis quia nunc dixit tibi: lavare 

et mundaberis ? Cl. Lov. 

10 Quanto magis quia tantum dixit tibi. 

Six. 

17 Dixitque Naaman : ut vis. CL Lov. 

13 Si vis. Six. 

CAP. 6. 
15 Egressus, vidit exercitum. Cl. H. 

13 Egressus portam, etc. Six. 

15 Egressus est, viditque exercitum. Lov. 

CAP. 9. 
26 Si non pro sanguine Naboth, et pro 

sanguine filiorum ejus,quem vidi heri, 

ait Dominus, reddam tibi in agro 

isto, dicit Dominus. Nunc ergo tolle. 

Cl. H. Lov. 

21 Si non pro sanguine Naboth, quem vidi 

heri, ait Dominus, sanguinem fili¬ 

orum ejus reddam tibi in agro isto, 

dicit Dominus. Nunc ergo tolle. Six. 

CAP. 11. 
6 Tertia autem pars sit ad portam Sur. 

CL 1. MS. H. 

4 Seir. Six. Lov. 

9 Assumentes singuli viros suos, qui in¬ 

grediebantur sabbatum, cum his qui 

egrediebantur sabbato. Cl. 

7 Sabbato. Six. Sabbatho. Lov. 

62 LIBER QUARTUS REGUM. 

Addit. 

Error in 

num. 

Com. 

Detr. 

Com. 

Addit. 

17 Pepigit ergo Joiada foedus inter Domi¬ 

num, et inter regem, et inter popu¬ 

lum ut esset populus Domini, et inter 

regem et populum. Cl. Lov. H. 

14 Inter Dominum et populum, ut esset 

populum Domini, et inter regem et 

populum. Six. 

CAP. 14. 
17 Vixit autem Amasias, filius Joas, rex 

Juda, postquam mortuus est Joas 

filius Joachaz regis Israel quindecim 

annis. Cl. 1. MS. H. C. G. 

15 Vigintiquinque annis. Six. Lov. 

CAP. 15. 
19 Veniebat Phul rex Assyriorum in terram, 

et dabat. Cl. 1. MS. R. H. C. G. 

17 In Thersam, et dabat. Six. Lov. 

CAP. 19. 
25 Eruntque in ruinam collium pugnantium 

civitates munitse. Cl. 

22 Compugnantium. Six. Lov. 

CAP. 20. 
1 Hsec dicit Dominus Deus : Prcecipe 

domui tuse. Cl. Lov. 

1 Dispone, etc. Six. 

CAP. 23. 
34 Porro Joachaz tulit, et duxit in iEgyp- 

tum, et mortuus est ibi. Cl. H. 

Ioachaz. Eds. Lov. 1583. 1590. 

35 Porro Joahaz tulit, et duxit in Egyp- 

*um. Six. Lov. 

LIBER I. PARALIPOMENON. 63 

Detr. 14 

12 

Error in 18 

num. 

17 

Com. 23 

21 

CAP. 24. 

Et transtulit omnem Jerusalem—et om¬ 

nem artificem et clusorem. Cl. 

Inclusorem. Six. Lov. 

CAP. 25. 
et 19 Tulit quoque—sexaginta viros e 

vulgo. Cl. 1. MS. R. H. C. G. 

Sex viros e vulgo. Six. Lov. 

Saraia filius Thanehumeth Netophutites. 

Cl. Lov. LI. 

Metophathites. Six. 

LIBER I. PARALIPOMENON. 

CAP. 2. 
Or. var. 3 De filia Sue Chananitide. Cl. 

2 Suce Chananitidis. Six. Lov. 

CAP. 3. 
Detr. 12 Cujus filii Hattus, et Jegaal, et Baria, 

et Naaria,et Saphat, sex numero. Cl. 

13 Cujus filii Hattus, et Jegaal, et Baria, 

et Naaria, et Saphat, et Sesa, sex 

numero. Six. MS. Hier. H. G. Lov. 

CAP. 6. 
Com. 75 Hucctc. Cl. Hier. H. G. 

39 Asach. Six. Lov. 

CAP. 7. 
Com. num. 15 Machir autem accepit uxores filiis suis. 

Cl. 

14 Uxorem. Six. Lov. II. 

64 LIBER I. PARALIPOMENON. 

Error in 

num. 

Com. cas. 

et num. 

Com. temp 

Detr. 

Detr. 

Com. 

Detr. 

Com. cas. 

et num. 

Com. cas. 

et num. 

CAP. 8. 

40 Usque ad centum quinquaginta. Cl. 3 

MS. R. Hier. H. G. 

19 Usque ad centum quinquaginta millia, 

etc. Six. Lov. 

CAP. 11. 
20 Inter tres secundos inclytus. Cl. H. 

18 Secundus. Six. Lov. 

CAP. 14. 
2 Et sublevatum esset regnum ejus. Cl. 

2 Sublevatum est. Six. Lov. 

CAP. 19. 
5 Qui cum abiissent, et hoc mandassent 

David. Cl. Lov. 

5 Amandassent. Six. 

17 Quod cum nunciatum esset David 

congregavit. Cl. 

16 Annunciatum, etc. Six. Lov. 

CAP. 21. 
1 Concitavit David ut numeraret Israel 

Cl. 

1 Incitavit. Six. Lov. 

CAP. 23. 
29 Ad lagana azyma, et sartaginem. Cl. 

29 Ad lagana et azyma, etc. Six. Lov. 

CAP. 25. 
2 Filii Asaph : sub manu Asaph prophe- 

tantis juxta regem. CL R. H. G. 

2 Prophetantes. Six. Lov. 

5 Omnes isti filii Heman Videntis regis. 
Cl. MS. R. H. G. 

4 Videntes. Six. Lov. 

LIBER II. PARALIPOMENON. 65 

LIBER II. PARALIPOMENON. 

CAP. 1. 
Addit. 1 Dominus Deus ejus erat cum eo. Cl. 

R. H. G. 

1 Dominus erat cum eo. Six. Lov. 

CAP. 2. 
Addit, et 10 Hordei coros totidem, et vini viginti 

errorinnum. millia metretas, olei quoque sata. Cl. 

R. H. G. 

8 Hordei coros totidem, olei quoque, etc. 

Six. Lov. 

Detr. 13 Misi ergo tibi virum prudentem, et 

scientissimum Hiram, patrem meum. 

Cl. Lov. 

11 Hiram, ut patrem meum. Six. 

Detr. 17 Inventi sunt centum quinquaginta mil¬ 

lia, et tria millia sexcenti. Cl. Quin- 

quingintaria. Lov. 

14 Inventi sunt centum quinquaginta tria 

millia et sexcenti. Six. Lov. 

Com. 18 Qui lapides in montibus caederent. Cl. 

15 De montibus, etc. Six. Lov. 

CAP. 4. 
Com. num. 7 Secundum speciem, qua jussa erant 

fieri. Cl. 3. MS. 

7 Jusserat. Six. Lov. 

Addit. 16 Omnia vasa fecit Salomoni Hiram pater 

ejus in domo Domini. Cl. Lov. 

14 Hiram, in domo Domini. Six. Lov. 

F 

66 

Detr. 

Contr. 

Detr. 

Error in 

num. 

Or. var. 

Addit. 

Contr, 

LIBER II. PARALIPOMENON. 

CAP. 5. 

13 Impleretur domus Dei nube. Cl. Lov. 

10 Impleretur ita domus Dei. Six. 

CAP. 6. 
16 Si custodierint filii tui vias suas. Cl. 

Viam suam. 4. MS. R. H. G. Vias 

suas. MS. 

8 Meas. Six. Lov. 

CAP. 8. 
15 Ex omnibus, quae praeceperat, et in 

custodiis thesaurorum. Cl. Lov. 

11 Etiam in custodiis, etc. Six. 

CAP. 13. 
17 Et coruerunt vulnerati ex Israel quin¬ 

genta millia fortium virorum. Cl. 7. 

MS. R. H. G. 

12 Quinquaginta millia. Six. Lov. 

CAP. 15. 
8 Oded. Cl. 

6 Obed. Six. Lov. 

CAP. 18. 
3 Ut ego, et tu: sicut populus tuus, sic 

et populus meus tecumque erimus 

in bello. Cl. Lov. 

3 Ut ego, et tu: sic populus tuus, et 

populus meus : tecumque, etc. Six. 

CAP. 24. 
5 Colligite de universo Israel pecuniam ad 

sarta—tecta templi Dei vestri. Cl. 

12. MS. Hier. H. G.